
p R E F E, ru RA - J'Jå,?î'T, îîfi:î, - 
", " 

*,$ I 
5€ I N FRA

$t{(Xlll¡rltl\(lÌ,tr, Dl lì"¡:[ùlSlll Ì\rB.ll tBilr\15v0

rNr)vr\ç 0 Ê ïn/.lJSP^ñt:'ir:lA

O Ir¡UITIICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉ

TORNA púsllco AOS tNTERESSADoS E A euE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIl
P.L DE

S DO SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO,

M POSSA INTERESSAR QUE O pnTcÄo ELETRONIcO NO

Avrso DE ANULAçIo oe lrcrnçÄo
PREGAO ELETRONICO NO 2022.1310.001/PMLN

F-W
o
o

2022.1310.001/eMLN, esrÁ RruulADo, OBJETO: REGTSTRo DE pREço eARA FUTURAS E EVENTUATS

loutstçöes DE pEÇAs e Rc¡ssóRros e eruufruos eARA os veículos DAS DTvERSAS SEcRETARTAS
OO tvlUttlClplo DE LIMOE¡RO DO NORTE/CE. Poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo inerentes
aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei n0 8.666/93, e suas alterações. Para maiores
informaçoes procurar na sala de reuniões da Comissã0, na Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro
do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do

Norte-CE,'15 de março de 2023. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - SECRETÁR|O DE

INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

A SER PUBLICADO
DÉRIO OFICIAL DO MUNICIPIo. DoM
DÁRIo oFICIAL DA UNÁo. DoU
JORNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO (O POVO)

Rua Cel Sindulfo Chaves, 2071-Centro - Limoeiro do Norte - CE. CEP: 62.930-000



I
DIÁRI0 OFICIAL DA IINIÃO - seção 3

Àvrso DE ANULAçAo
pREGÃo ÊtEÌRôNtco Nc 2022.1310.00r/pMtN

0 Mun¡cfplo cle Llrnoe¡r(, do Norte, alravés do Secrctário de lnfraestfutura e
Urbanisnlo, torna públlco âos interessados e ð quem possð lnteressar que o Fregão
Elctrônlco n0 2022.1310 001/PMLN, estd Anulado, objeto: Reglstro de Preço para futuras c
cventuöis aqulslções de Þ0ças e acessórlos gentlnos para os vefculos das dlversas
Secretarias do Munlcfplo de Limociro do Norte/CE, Poderá 05 llcltantes lnterpor Recurso
Admlnlstrôtlvo lncrentcs oos casos prev¡stos no coput e lnc¡sos do artlgo 109 da Lcl ì9
8.{t66/93, e suas êlteraçðo$, Para maloros lnforûações procurâr nã salâ cle rcun¡íjes da
Comissão, na Rua Cel, Antônio Joaquinl nl 2121, Centro - Limoelro do Norte - Ceôrá. Este
av¡so será publlcado no rlte TCÉ - Trlbunal de Cont¿s do Estado do Ceará.

Llmoelro do Norte-CE,15 de março de 2023
FRANCISCO VALOO FREITAS DE LEMOS

PRETEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

RESUTTAOO OE CHAMADA PTJBUCA NC 2/2022 . SEDUC

Secretaria da Educðção Básica . STDUC . Divulg¡ção do Resultðdo Fìnal da
Cham¡da Púhllca ne 002/2022 - SEDtJc. obJek: conLratação dq Þ(quenos Þrodurdres
rurð¡s, Brupos formais organlzado! em assoc¡ações comunltárias, EÍupos Informals
orgail12açto espontánca e/ou produtolcs lndiv¡duals p¿ra relcção de hìelhor proposta
atrovés de dispensa (chanrada públlc¡) p¡ra a futura aqu¡sição de bens cle consurno
(ßêneros alimcntíc¡os) proven¡entes cla oBrlcultura famillar, destinôdos a ¿tcnder os
necessldades do Programa Nåclonal de Alimentação Escolar (PNÀt), sob a responsabllldade
da Secret¿rla de Educaçào 8ásica, referente ¿o exercic¡o de 2023, conformc Lel Fedcral n"
11.947 drì 16 de Julho de 2009, rcsohrção n' 39 do ËNDti de 16/07/2009 alter¡dã pela
Resolução n" 04 de 02104/2075 e Resolução n¡ 21 de 15 cle novembro de 2021,
Benef¡clárlos Credeñclarlos (h¡b¡litados, Þrojetos de venda ace¡tos, capacidàdrì produtlvô
aprovada e anrostras aprovadss): Grupos Forñalsi Assoclaç¿lo comunltária dos Pequenos
Produtores Rura¡s da tâzenda BelmonÌe CNPI n0 04.267,174/0001.76; Associação
Comunitária dos.lovens de Pedro Gomes e Adjacênclas - CNPJ nc 13.122.588,/0001-06j
Assoc¡ação Comunltárla São Sebastião - CNPJ ng 01,130,626/0001-85, Grupos lnforma¡s:
G¡upo lnformal ne 01 (Perfmetro lrrlgado de Mor¿da Nova, Setor 03, CH1, [/orada
Nova/Ce), rcÞrêsentantc; Marla losé 6omes Llrïa - CpF n¡ 370.192.103-25; Grupo lrìformal
ne 02 {local¡dades de Perímetro Irrltado DNoCS SËTPR K2, fàbule¡ro de Russas e
Chapadão de Russas), representantc: losé Elano de Souza Olive¡ra - CPF n0 541,867.223-15.
Fornecedores lndlvldualsì losé Alderl dos Santos (localldade de Sltlo lýanoel Lopes, Sede
Rural, s/n, Sedc, Morada Novo/CE) - CPF ne 543,277.333.34i Thlago Bezcrra dos Santos
{localldade de Sft¡o [xu, s/n, Zona Rur¿|, lvlorada Nova / cfll - CvF ú 029.?-'t4.693-851
Helen Rabelo S¡r¡iva (loc¿lidade de Sltio Juûzelro, s/n, Distrlto de Lagoa Grande, Morada
Nova / Cc - CPt ne 014,023.123-42; Mària Juc¡lenc Sârâiv¿ Bandelra (localldade de Sftk)
Borì Sucesso, s/n, D¡strlto dc t.agoa 6rande, Morada Novô/ce . CPF ne 016,546,843-25,

Morada Nova - CÉ, 15 de Março de 2023
EDILSON SÀNTIAGO DE OLIVEIRA
Secratárlo Munlclpôl dä Ëducação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AV|SO DE UCTTAçÃO
pREcÃo ETETRôNrco Nc 8/2023 " sRp"pE

O Pre8oeiro da Prefeltura Munlcipal de MulunBU-CE, torna públlco p¿ra
conhecimehto dos lnter{rssados que fará real¡zar llcltação na rnodalldðdc PREGÃO
EIETRONICO, tonrbado sob o Ne 008/2023 " SRP.PE, com critérlo de jul8amento MENOR
PREçO POR LOTE, tendo como objcto a ßeglstro de Preços para Futura e Eventual
Aquis¡ção de Pneus, Cåmaras de Ar e Protetores para atender as necessldades das Dlvers¡s
Sccretarlos do Munlciplo de Mulungu/CE. A comlssão de Pregão comunlca aos lnlcrcssados
que a entre8a das propostas comerc¡ais será até às 08h00mln do dla 28 de março de ?023
e o Scssão de Dlsputo de L¡nce às 10h00mln no dla 28 de março de 2023. O ed¡tal e seus
a¡exos estarão clisponfveis atrôvés dos seguintes sltes: www,tce,ce,ßov.br/licitacoes e
www,bbmnetl¡citacoes,com.br. lvlalorcs lnfornìações no cndcreço cltado ou pclo Fone: (85)
3318-1786 däs 08ì00 à 1?:00 Horôs.

,, ó #ü ii' gil,in',1å 
f, "; JË iú',"'u$8 ä..11,, *

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

ISSN 1677-7069 Ne 52, qu¡nta-felra, 16 de de

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

Pre8lo Életrônlco nc 2023.02.01.001-5ESA
contral¡ite e slgnatárlo: secretarla de 5aúde, Wanderley Pereira Þlniz,
Despesas da Secretariô. Contratada: Ccðrense Comerclo de Produtos llosp¡tal¿res Ltcl¿ R$

1.890,734,60; Nort Mcd Produtos llosp¡t,rlares ltda RS 1.355.742,40, Ob¡ìt0j Âcglstro clo

preços Þara futura e eve¡ltual aqulsição de med¡camentog e m¡terlal labor¡torlô1.
Proccdimento Llcltatórioi l)re8ão Eletrônlco n! 2023,02.01,001-SESA, Vigéncla d¡ Ata de
Reglstro de Preços:0I (um) ano a Partlr da data de su¿ Ass¡naturo. Ass¡nanì pelas
Contrat¡das: Lll¡ûn Andrade Nobrc8a RodriBUes e Tha¡s Gomes de Sous¿. Data do
Asslnaturåi 03 /u3 /2r)23.

PREFEIÏURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

RÊSUITADO DE HÀBIIITAçÃO
coNcoRRÊNcta Nc 1ol2022.cp

Concoilència N.c 010,/2022 CP. Objeto: contratoção de cmpresa espéc¡alizôda
parð lmpl¡ntação de s¡sterì¡ cle ab¿stecinento dc áBU¿ na localidade dc São José, no
Muriciplo de Pedra Branca/Ct. Uâbilitadâ(s);02) AMV Projer.os e Construções ÉlREL| - EPP,

¡nscrita no CNftj n.! 10.¿t10,822/0001-70; 03) Con$trutorá tjeija. Flor LTDA, rnscrita no CNPJ

n,î 09.586.t191/0001-t14;06).lN,iR Construç¡ies ElfìELl, ¡nscr¡ta no CNp.l n',08.6t1(i,945/0001-
1l.l; 07) Consbrâl Conslruçiles e [inpreehdimentos UI DÀ, lnscr¡tÐ ¡o CNI).1 n'.
ù,544.5)6/O0O1..tgi 10) Consjôsf - Construterô de Açudagcnr lilDA, ln$crltâ no cNl'l n'.
01.795.9'lI/0001..38; 1.3) CStì Contrutora Sahta fJealrl?, lnscrlta no CNI)I n',
1.1.962.96Ì/OOO1,:IOì 14) FR 

^¡cônlo 
Matos lllDÀ, inscr¡ta no CNPI n'. 2(1.997.7511/0001.53j

15) Coñstfutorô lmpacto Comerclo e Servlços, lnscrlta no CNPJ n'.00.61.1..86¡31000t-28; L?)
prlmor Construções ÊlRÉ:1.1, inscritô no CNf,J n'. 05.973,61.7/0001..07; tg) ÀRN Cohstruções
l:lDA, inscrltâ no CNI)l n', X.1..477,O7OlOO07-51t l9) VAP Construçóes LfDA, inscrita no CNI)J

n', 00.565.01.1/0001-19; 20) Construplân Construçôes l.TDÀ, inscrità no CNPJ n'.
38.124.587/0001-t3j
ro.ß2.897/000!-56;
25.238.571/000r-90;
03,077.025/0001-81;

21) Llcler Construçðes e Serv¡ços EIELI-ME, inscritâ no CNpJ n'

cNPJ n'.23,492.879/0001-3U 26) AGf Frojetos c Construçðes LTDA-ûPP, inscrira no cNPl
n'.11.022,34410001-18, ln¿bilitados(S):01) Fênlx - Loc¡ções e Ernpreendimentos ÊlRELl,
inscrita no CNPJ n.a 13.037,186/0001-03;04) B¡rbos¡ Construçðes e Serviços LTDA, inscrita
no CNPJ n".41.332.445/0001-56;05) FF Enlpreendlmentos e Serviços LTDA, ¡n5cr¡t¡ no
CNPI n'.23.I03.0L61o0or-2't 08) Construrora JLV LTDA, Inrcr¡ra no CNPI n'.
23.572.48o/Ooa7-60, 09) Eletrocampo Servlços e Construçóes LTDA, lnscrltð no CNPJ n",
63,551.378/0001-01j 11) Mlllctrlurn Servlç05 LTDA, lnscrlta no CNPJ n". 11.952.190/0001-63;
12) C.R.P Costa Construçðes c Prestador¿ de Servlços EIRELI, lnscrlt¿ rìo CNPI n".
02.567.157/0001-29; 16) R M Clemcntc Candldo - N¡E, Inscrit¿ no CNPJ n",
35.214.818/0001.91; 18) ARN Construções LTDA, lDscrlta ño CNPJ rf. 11.477.070/0001.51;
25) Motiva Construçöes c Scrvlços ElnELl¡ lhscrlta no CNPJ n',31.381.604/0001-59; O
Intcrbr tR)r rl,r declsão ¡rotlerá scr adqulrldo no setor dc llcltaçri0s no horário de
atendlmehto ào nriblico, r âlndir nos seBulnt(ìs sftlos cl(ìtra)nlcos; e. Flcil aberlo o Þrazo
recursal prevlsto no Art,109, lnc.1, "à" dä Lel n.! 9.666/93.

Pedra Br¿nca - cE,3 de N¡¡rço de 2023
IOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

Pre5ldente d¡ Coillssào Permðnente de Llcltôção

AVISO

Concorrêncla N,e 010/2022-CP
Comunlcrdo de Recur50 Adminlstrotlvo - Processol Concorrêncla N.e 010/2022-

CP. Oblctor contr¿t¿çlo dc emprcsa espucializ¡da par¡ ¡mplôntação do sistema de
abasteclrnento de água na Localidade de São José, no Municlpio de Pedr¿ Sranca/CÊ. O

Municlp¡o de Pedrð Branc¡, tornô público p¡ra co[hec¡mento dos interess¿dos a

lôtcrposlção de rccursos ¿dm¡nistr¿tivos âo presente processo. O ¡ntcrior teor do
doßrücnLo poderá ser adqulrido no sotor de llcltaçiJes no horádo de alcndlrneill.o âo
pribllco, e alnda nos seEUl¡r[es sítlos eletrón¡cos: e , Flca aberto o prazo de conlr¡rràzóes
prevlsto no 53e do Art.109 da l^el n,e 8,666/93.

Pedra Branca-CË, 15 de mãrço de 2023
IOÄO VIEIRA DE SOUZA NETO

Presldcntc do Comlssão Pcrntanente dc Llcltação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOREÏAMA

AV|SO DE UC|T/\çÃO
PREGÄO EIETßÔNICO N¡ 03.14.01/2023

A Pre8oeirð, torn¡ prlblico que se encontr! à disposição dos interessados, o
ed¡tal, cuJo objeto: Re8¡stro de Preços v¡eando a contrôtoção de empresa p¿ra a prestcçõo

dq servlços (.le locaçðes de vefculos deitlnádos às d¡vcrsas sccretarlas do munlcff¡¡o.
Receblmento das propostas: a p¡rt¡r desta publlcação alé o dld 29103/2023, às 08h,
horórlo de Brasllìa, ¡bertur¡ das propost¡s, no sltlo www.bbrnnet.corn,br. O inÍclo da
sessão de disputa de Veçosi 19/0)/2.023 às 09h, horárlo dc Brasflla, no sitio
www,bbmnet,com.br. lnfor¡noçôes Beralsr O Edltal poderá ser obt¡do através do slt¡o
rcfcrldo ¡clrn¡ e derna¡s lilformaçóes É|gderão Ícr adqulrldas no crìdereço: Rua: Juvehâl
Gondlm, ne 221, Centro, Plndoretama/CE, felefones: (85) 4062"921J, de seBund¡ ¡ sextä-
felra, das 08h às 14h. os lnteress¿dos flcanr desde jd notlflcados da necessid¿de de ¿cesso

ao sftio www.bbmnel.com.br para ver¡lic¡çã(, de informaçihrs (! alteraçó(ìs
suÞerucnicntcs,

NILCIRI.ENE MEIO DE OLIVEIRA,

PREFEIIURA MUNICIPAL DË PIQUE'I CARNËìRO

AV|SO DE uCrrAçÃO
PREGÃO ELETRôNICO N9 1712023

A Preßoe¡r.) do MuDlcfplo torna públlco que realiz,lrá no dia 29 dc fMarço dc

2023, às 08h30nì¡n, no sile: www.bllcompras.or8.br, o Preßão Elctrônico Ne 017/2023,
orlundo do Processo N¡ 2023,03.16.01., culo Objeto é a Ac¡ulslçåo de carne bovin¿ para

¿tehder a9 necessldades da Secretar¡â Munlclpâl de Saúde, conì ÞärtlclÞ¿ção e¡clusiva de
pèssoa llslca, nllcroernpreendedor lndlv¡dual, Dìlcro cmpresa c cnprcsä de pequcno porte

scdladas no rnunlcfÞlo dc Plquot Carnelro-CE. O Edital cstârá dls,Jonfvcl ìos Sitcs:

www.bllcornpras,org,br c www,tcc,gov.br e no slte: www.p¡quetcarnelro.ce.Eov.br, a p¿rtlr

da data da publicação deste Avllo,

Plquet Carnelro-CE, 15 de N4¡¡ço de 2023.

FRANCISCA VÉÂA LÚCIA BARBOSA LIMA
Pregoeira

o
o

22].

23)
24)

Estrutural Én8enhôria e Construções Llo^, lnscrita no CNpJ n'.
Arcturo Construçöes e Serviços LTDA, inscritô no CNpJ n",

frTS Serviços dc Construções E Comerc¡o L'fDA-Mt, ¡nscritô no

TOMADA DE PREçOS Nq S|.TP003/2023

A Conr¡ssão de L¡c¡tação tornã públìco que no próximo dia 20 cle nlarço de 2023
òs 09:00 horas, estará abrlndo as propostas de preços rcferente a llcltação na modalldade
lOMADÁ DÉ PRÊçOS Ne St-ÍP003/2023, cujo objeto é CONSIRUçÃO 0E UN¡A PONIË NO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSÀS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE NO. 915106/2021 .
opERAçAO 1077804-35 - CAtXA.

AVISO

, Nova Russâs/CF;, 15 de março d_e

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO
Presldente dâ Cl)L

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPAEA

avrso DE LtctfaçÃo
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NE 11.2023

2023
MARTINS

A prefe¡tura Munlclpal de paralpaba, através da Comlssão Pernranente de
Llc¡taçâo, locallzada na Ru¡ Joaquhn 8râga, 296, Ccntro, torna públ¡co aos ¡nterc5sados que
no dia 17 de abril de 2023, as 09h30m¡n, reallzôrá llcitação na modalldode Concorrônclð
Pribllca n! 011.2023, cujo objcto é ð coñtr¡tação de errpresa para execuçåo das obras dc
construção de um Eináslo pollesportlvo e corlstrução e reforma de quadras cobertas enì
cscolas do Mutrlcfplo, O edltal podcrá scr obtldo no endcrcço supracltado nos dlas útcls,
em horárlo de expedlente, e nos sftios eletrônicos munlc¡plosllcit¡coes.tce,ce.gov.br/;
www.paraìpab¿.ce.ßov.br.

Paralpaba.CE, 15 de rnarço de 2023
*,0'rrrro o¡,å,\å:ft: F. RaquËLËËRNAN ÞËs

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

l)regão Ëletrônlco nc 2023.02.01.001-SËSA
contratantc e slgn¿tárlo: Secrct¿rìa de Saúde, wandcrley Perel.a Dlnlz, Ordetrador dc
Despesas da Secretarla, Contralada: C(ìärense Comerclo de l)rodutos Hospltalares Ltda RS
945,367,30; Nort Med Produtos llosprtalares Ltd¡ RS 677.871,20. Objeto: Reg¡stro de
Freços para futura e eventuäl âqulslç.lo de mcdlcamentes e mateflàl l.tborätorlal,
Procedldento Llcltatórlor PreBão Elctrôn¡co ne 2023,02.01.001-SESA, V¡tênclð do Contrðto:
Da data de sua âsslnalwa o 3!lf2l2,23. Ootaçöes Orçamentárlasi 17.17,10.302.1003.2.011,
Elemehto de Despesas:33.90.30,00. Assinam pelas Contratadas: Lil¡an Andrade Nobrega
Rodr¡Bucs e Thals Gomes de Sous¿. Data da Asslnaturar 03/0312023.

CPL

.¡Allt. C¡t' docurncnro pod. rûr vorll¡crdo nù ùnduhçD olckôn¡co

\$¿F 
uun lr"*.,n.roý.hrlüur0nrrc¡d idil.htrñr, polo códr¡ô 053020!¡011@0¡s

ooluh.nrõ âriôad¿ dl8¡lrlman!' conlorñu MP.0 2.200 2 dtr Z4loBl2AÐ1,
quc l¡ll[ul D lf¡ilcrrurùrr d. Ch0vc¡ Púhlk[r or¡thr¡ - ICP Enil,

tcÞh.n>



))
'- . "- :uÞ wuÈiJ6l'v u.mu'ud;

RA

estáÀn'ufado, obiálo:

lótarpq;r Rqro

ds imlõsda
l,€¡ ne 856â93.

f¡erts - Ceaiá. Esfe alls ærâ
:LiûiìÞlrii do Nò.re.cE' l5 do ndço d.

ts.ctio* cB+rst*o nr¡ Cgar-'{! : .

UniãoBras.ilePPnãaen em
acordo e HeraÉo é çancelada

ção causados pelar pandemia
de Covid-rg. "T€mos muitos
temas importantes neste aûo
de zoz5, não só o novo Ensino
MÁlio que será debatido com
toda certeza, mas tanbém
iá podemos discutir e traba-
lhar o not'o Plano Nacional de

. Entre as atribuições da co-
missão estão- o recebimento,
avalia$o e investiga$o de
dènúncias relativas a ameaia
ou violaçäo de direitos húma-
nos; a ûscalização e àcom-
panhamento de programas
governamentais relativos à

de Moses, garàntiu outrrs d'ês.
Pq l"fDB, PSDe Republicanos

' terão dois colegiados. êtda,
enquanto os ilemais partidos,

.coino o PDI ficaram com urtra
comissäo. Novo. Pnos, P[B;
PSg Pafuiota nâo levaram'ne;
nhuma presidência.

oposição aô grupo político que
estágovdrnandó tanto em nf'
vel federal como erh nível esta- . . '
d¡al', ¿firmou Reginaum.. ,

Na Câmara, todos os nomes
do União sé'opõem ao goveino

Albuçerqug foi um dos princl-
pais articuladores da candidatu-

Após uma série de diáìo:
gos, a federação enfre os par-
tidos União Brasil e PP não vai
mais oeqrrer. As cúpuìas das
siglas não ent?r?m em acor-
do após uma sériede divergên-
cias rqionais. A expectativa
é que as legendas formem um
bloco parlamentar para aiua-
ção na Câmara dos Deputadæ.
No Senadq os dois partidos
prosseguem separados..Um 

dæ artianladores e lide-
ranças do PP no Ceará, Tetznrbö

Albuquerquq conf¡rnou a in-
forma$o ao O PIOVO. leria que
ter uma convexsa, isso é com-
plicado", âvaliou o tÍtular daSe-
cnetaria das Cidades do Ceará-

O sênador e Þrcsidente na-
cional do Pq Ciro Nogueira,
tartrbém confirmou a falta de
aeordo nas redes sociais- "No
que diz respeito ao Prôgressis-
tas, encerramos as discussões
para forma$o de federação

iunto com.o paftido União Bra-
sil", escreveu em ptrblicação.

No Ceará, uma possível ¡ö- 'dstaáu¡, 
se colocando como

deraSo enbê os ¡Èrtidos'en-
t¡ntraria alguns entaves- Isto
porque Uniäoê PPdivergêrc so-
bre o apoÍo ao governo Elmano
de Freiias (PT), gestã:o atinnaaa
com a piesidência da Repúbli-
ca, comandada pcr Luta (trT)-

O pr-esidente . estadual do
LiB-CE e sec¡etário de Saúde
de Ma¡acanaú, cap¡l¡lat Í¡9åÉ-'

ner, integra a tinhä dë 6Éqi$"
ao governo. A mesma dircu¡i é

acompanhada por correligioná-
rios na Assembleia lægislaär,n
(Alece), como os deprtados Feli-
peMota, OscarRodrigues e Sar-
gento Reginaurn. A rÎüca exce-

So é o deputado estadual Firmo
Camurça (UB-(s), que integra ã
base dagætão Elmano.
. 1{ gente vai continuar tra-
balhando dentro do compro-
misso que assumimos corir o

eleitotado cearense. O União
Brasil chegou até essa CaSa e

conseguiu ampliar a sua ban:
cada em nível federal e níÝei

petista, enhe eles os deputa- A federação

dos Dayany do Capitão, Fer- começou.a

nanda Pessoà; -Daûilo Foüe' g sg4 negoqi-ada

M:Tslg.drieue_s. ., ., . i".ffiine;,'Jáo PPcompõe a baæ do go- 
"..ì;#ä;-ræmo Elmano de Freiias- o pre- zlz¡.ln-.

sidente ætadualdasigl4 Zezinho dos objetiúps

FEDERAçAO

era fazer
frente áo PL,

.que tem 99ra do petista nas rúltims eld$es.
Elè rioltou à Secretaria de Qdadeq
apÃ tr matizafio da compos¡çgô

do secffiariado do Goveäro äo
ceaníen¡arièiiodeso2õ, 1 .',

A posi$o de apoio ao gover.
no também foi costuradacnmò
deputado federal ÀI Albuçer-.
què. ña Alecg a sigla po.esui

tês depütados, todos da básel::.
iloão Jaime, teonardo Pinheíro
e Almir Bié. (ri[pe Pereüå] '

cgncrètizasse.
cóntaiia c'om,

I r.

.S
Þtlt

dráiés doCe f-iróê¡D'M.uni¡'pio

toma



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO Vl - EDIçÃO r4tg, de r6 de março de zoz3.

CONSIDERÀNI)O que não há qualquel prejuízo ao eriuio municipal pois esses

imóveis deixalam de ser usufruídos pclo I'odel Público urunicipal desde l9S2;

DECRETA:

Art, l', ¡-ica reconhecida a pertla da qualidade de lrern público desde ] 982, em raz¿ìo

da clesafetação levada a te¡ruo pela [.ei Municipal n." 392, de l8 de outublo de 1982,

e lavratula das rcspectivas cscrilulas pirblicas dc doação pura c sirrr¡rles. dos bons que

compõe o im(rvel assinr desclito: "unr inróvel URIJANT) situädo na Rua Coronel José

Nunes, nn 831, Ilairro João XXIll, Limoeilo do Norte - Clli. llepresentado n¡ folma tls
uru polígono irrcgular, constiftlído ilc 23 vértices. abrange árca de 2.9tì1,92 nl¡ c 325,00

nlelros de pcrimetlo. hricia se a descriçiìo deste ¡reríuretro no vértioe V I de coortlenadas

N 9.430.446,f)6nr c E 600.118,92nr; dcstc scguc confrontancto com aTI{AVI,SSA MA-
RIA IJONORATO, conì l scguinte distàncirr 40,6ónr, até cr vórticc V2 de c:oordenadas N

9.430.409,54nr e E 600.103,00nr; dcste scgue conflontando conr a plopliedade de MA-
RIÄ D^S GRAÇ^S PONI'BS D,{ SILVA , coui a scgninte distâncja 2,2flm, até o vórrìce

V3 dc cooldenadas N 9.430.410,66rn e E 600.1 0l,02nr; destc seguc confrontando com a
propriedade de MARIA DAS fjl{AçAS PONTES DA SILVA, cour a seguintc distância

14,45nr, ató o vérticc V4 de coordenadas N 9.430.39tì,09m c Ë 600.093,89m; ticstc scgue

conlionlando conr a propriedatle de RITA AIJRII.,ENE DIOGENES AI,VES GIJIMA-
llÃES, conr a scguiltc distância -5, I 2nr, âtó o vórticc V5 de coolclcnadas N 9.430.400,62nr

e Il 600.0ti9,44nu dcste scgtc confionrnnclo corn a proplicdadc de lllìLìrNÂ Irüll.N^N-
'DES 

D,A Sft"VA ALVES, conr a seguinte clistância 14,45m, ¿té o vérfioc V6 cle coorcle-

nadas N 9.430.413,19m c E 600.096,56rrr; dcste scAre ctrnfrontando com a pro¡rriedade

de IìEI-ENA FERNANDES DA SIM AIJy'ES, com a seguínte distânoia 1,70m, afé

õrtice V7 t1e cooldenadas N 9.430.414,02nr c E 600.095,09n1 destc seprc confron-

.¡o corlì âs proprìctladcs <le HÈLIINA FIIRN,,\NDES DA SJLVÀ ALVIIS, WEDSON
FERNANDFS DE AN4ORTM E ANJEIìI.,INEIDE SOUZA OLIVEIRA, corn a seguinte

clistâucia 15,52m, até o vérticc V8 rlc coordcuaclas N 9.430,422,77m c E 600.082,27nr;

dcste seguc confiontaudo corrr a proplicthdc dc AN.IDRLINI-IDE SOTJZA OLIVEÍ RA.

corn a seguintc tlistância 0,24nl, ati, o r,érficc V9 de coordc,nadas N 9.430.422,98m c E,

600.082,39m: dcste scguc couf¡ontando conr a propriedade de ANJERLINHDË SOU-

ZA OL,IVEIRA, conr n seguinte distância 4,66nt, atê. o vértìce Vl0 tle croordenatlas N
9.430.425,28m e E 600.078,33nU destc segue conlrontando com a propriedadc clc ANJE-

RLINEIDE SOTJZ,I\,OLIVDIRA, corrr a scglinte distância 6,1ì3m. até o v¿rtìce Vll dc

cooxlenadas N 9.430.419,31ìm e F,600.074,96n1; desle segue conliontanrlo com as pro-

pricdades clc ITDLIUSA MOUI{Á, DB SOUSA AI-VlrS, conr a seguinte distância 8,0f)nr,

ató o vórtico V[2 dc cooldcnarlas N 9.4]0.423.32rr e Ë 600.0ó7,92m; tleste seguc con-

Iionlantfo conr a propriedarJe de EDI'EIJSA MOLJRA DE SOUSAAIVES, conr a seguin-

tc distância 7,1 5m, até o vérticc V l3 clc coo¡dcnadas N 9.4-10.429,54ur c D ó00,071,45ni;

dcsto seguo confiontantlo com a proprir:tlatlc de HDI,EUSA MOURA DD SOUS^ Al'-
VES, conr a seguinte distância 6,6 I m. ató o vértice Vl 4 de coordenadas N 9.430.4-12,80m

e .E 600,065,70rn; deste scgue confrontando conr a propriedadc dc EDLEUS.A MOlJRA
DE SCIIJSA AT.)r'F,S, com tr scguinte distância 4,24m, alt, o vér'rice V I 5 dc coorrienadas

N 9.430,429,11m e E 600,063,ólr¡; clcste seguc coufrontando conr as propriedades de

RAf MUND^ DË SOIJSA VIANA, con a seguintc distârrcia I 1.79¡r, ató o vórticc V'ló.
dc coordenadns N 9.430.434,93m c E 600.053,36nr; rlesle segue conliontando conr a

proplicdadc de MIMUNDA D[ SOUSA VIANA, corn a seguiute distância 35,63nr, ató

,Ayértioe Vl7, rle coorrlsnadas N 9.430.403,94nr s E 600.035,7[:ìm; dcstc scgue conlion-

Jo com r RUA JOSÉ SATINO, com a scguinte distância 6,83m, até o vérlice Vl8.
dc coordcnadas N 9.430,407,30m e fl 600.029.84uu deste seguc confiontando corìì Ír

proprieclacle dc ANTÔNIO L,AERCIO DF, SOUSA, conr a seguinte clistância 25,14nr, até

o vór'tice Vl9, de coordcnadas N 9.430.429,17nr e Ë 600.042,24rn; desfc segue conl'ron-

tanclo conr a ¡rro¡rÍicdatlc rlc ÂNTÔNIO L^ERCI0 DE SOIJSA, oorn a se:gilinte distância

0,7 I m, alrj o vérl ice V20, de coordenaclas N 9.430.429,53 nr e F, 600.04 1 ,62rn: deste segue

confiontando corn as ¡rroplicdades de AN'I'ONIO LAËRCJO DE SOTJSA Ë OSILENü
ITERR.LIRA CTASTRO, com a scguíntc rlistància 31,0ùn, ató o vér1icr¡ V2l, dc ooordc-

nudas N 9.430.456,98nr e E 600.056,01nr; destc segue c,onfìontando conr a ploplictlade

dc OSIL.ENI IìBRREIIìA C1-\STRO, coru a scguinte distância 0.15n, ató o vórtice V22,

cle cooldenadas N 9.430.457,13nr e H,600.056,06m; deste segue confu¡ntanclo com a

plopriedadc de OSlLlrNE, lìËRREtl{A CAS1'I{O,corn a seguirltc distância 22,16m, ató o

vértice V23, rie cooldentrlas N 9.430.47(r.36rrr e E 600.067,0t1nt; deste scgttc confiontan-

do corn a RtlA CORONEL JOSÉ NUNIIS, com a seguinte distânr,ia 59,44nr, âté o véúice

Vl ponto inicial da descrição dcstc pcrimeho", possuindo os scguintcs coufrontàntcs:
"Nor1e: com a via priblica Ru¿r Ck¡ronol Josó Nunes; Sul: cotn os imóvcis ¡le Maril das

Graças Porrtcs da Silva, Rita Aulilcnr, Di(lgcncs Ah,cs C-iuinlarãcs, l{clcna Fcrnandc,s da

SilvaAlvcs, Wedson l"'crnandcs deAmolim,Anierlineidc Sonza Olivcila, Ucllcusa Monra

dc Sousa Alves, Raimunda de Sousa Vian¿r c com a via pública Rua José Satino; Oeste:

com os inlóveis deAntônio Laercio de Sousa e Osilene l;erleira Castlol Leste: coul a Via

Públ ica Travessa Maria llonolato".

Art.2". üica reconhccida. taml¡óm, toda a cadcia posscssória ocorrida ctn relação aos

inróvcis quc compilc a totulitlaclc do ínr(rvsl acima dcscrito, dcsde as doaçtìes loillizrdas
cnr I 982, scguindo-so umas às outras, ¡rara r.:foito ao Ãrt.1 .20'l do Código Civil Brasilcilo.

"trt. 3". lrste l)ecreto cnua enr vigor na data dc sua publicação, 15
PIIRFIìITLIRA D0 N'IIJNICIPIO DE l..Ir\'lO0IR0 D0

de 2023.
c

Josú tr[urfu l,ucent,
PrcJbitrt,

S e cr etdri a Muni cip dl de F inanças,

Orçamentos e Planeiamento (SEF|N)

coMrssÃo DE LrctrAçoEs

Å\IS0 DA I{nTIFrC^ÇÃ0
A SICRLIARIA DË ATIVIDADES ICONOMICAS, IMPRIÈNDDDOIIISMO, RIi-
C:URSOS HÍDRICOS F, h]NERGL:TICOS E }VÍEIO AIVÍBIENTE, TORNA P(]BÍ.,ICO A
cot{REÇÃo DA PUBLIC,AçIAO D0 DIA 13 DIt lvtAIrÇO DE 202:t N0 DIÁrìlO OFI-

CIAI. DO MIJNICÍPIO DOIVÍ .

ONDH IJÄ-S[: ÌNIìXIGII]ILIDADI] DE LICITA(r^O N', 2022.0903-002/SnM,AE,

A.I\4I'AIìADA NO INCISO ì, DO ARTIOO 25, DA I,HI N0 8.666/93, PAR,{ A fNS-

cRIÇ'Ão pARA I,ARTICTPAç:ÃO DA 6" EDIÇÃO Do sEMIN^Rto Átn.l.,r tN¡¡Ov,,r-
't'toN, Ë,M t:0lu\t,,{1'o IúBruDo, QUII oc0RltLlrÁ Nr.¡s ot¡,s 22 L 23 DË MARÇO
DE 2023, h',IVf FORTAI,L]ZA, CLìARÁ. Th]]VIA Cb]NTRA.t, ÁG1jA:NL]GÓCIO, GF]NTL]

E FUTURO.

LItI¡\-S[;\GOR/\: ]NEXIGIBIt,IDADE DF. t.lClTAÇÀO N" 2022.0903-002/SF,MAE,

Alvtl,AIìADA NO CAPtj'f DO .Al{l'. 25 DA t,Dl N' 8,666/93, I'ALq A NSCI{IÇÃO
PARA Pr\RTICIPAÇÂO DA 6" EDIÇÀO D0 SHvflNÁRIO Átit.l,t lNtIOV¡ÏON. Ëil4

FORMATO HIBRIDO, QUn OCORrìERÁ ¡¡OS U¡S 22 F, 23 DE N4ARÇO DE 2023,

BM IIORÌALLZA, C[Al{¡\. ]'lll,fA C:ÈN1'RAL ¡iGUe: NL,60CIO, GlrNl'lr E FUI'U-
R0.

AVrSO DE LrCrrAÇÃO
pREGÃO RL,nrRONrC0 N" 2023.0903.00riS11CiS^

O MUNICjPIO DE LIMOËIRO DO NOI{TË, ÄIIIAVÉS DO SIU PIIËGOI]IIIO,'IOR-

N^ P{JBI-ICo AOS INTËRËSS^DOS QIJE RE^LIZARÁ PI{HGAO IJLHTR()NfCO

N" 2023.090.r.00r/sF,cjsA, PARA RHCjTSTRO DE PRECJOS PARA A()tilSIÇÀO DE

EQUII']AMËN]'OS, À,fAlHìlAL PDRlvfAr\EN1'L Ë DË CONSUIVfO PAIìÁ A SL,CRL-

TARIA DË SAÚDE DO ]UÚNICIPIO DË, LI\4OEfRO DO NORl'Erciì _ RECI,JIìSO

DE EMENDA PART-AMENTAR. A I'AITTIR DA DATA I7 DE MARÇO DE 2023, ,,\S
()9:()()MIN, IjORÁR1O DE BRÂSÍLIA, ÈSTÁ AB.ERTO O PRAZO P/,RA CADAS-
TIìAN,f ENTO IIE pROPOSTA NO SITE: WWW,POI{TAÌ.,[)ECON4PRASPUBL.ICA S.

COIvI.ßR, PRAZO DE [,NCI1III{AI\4EN'I.O I'ARA CADASI.I{O DB PIIOPOS'I7\:

2gl)3r¿(r23, ÁS 091-t:ooMtN. INfCfO D^ SIJSSÃO DE DISPU'IA: 29103120n, 

^SI(JII:O()MIN, I'AII,\ MAIORES TNFOR]VÍ AÇOES PROCTIRAR NA SAI.,A DE RFLINI.
01,.s DA coMtssÀo, RUA clll. ANl'oNIo JoAQUilvf N'2t2t, clN'fno Lt¡/o-
EIRO D0 NORTE - CE^RÁ, NOS I-IORÁRIOS DE ()[ìl.l00N,flN ÂS t¡HO()tvUl.l, Ulvt

DIAS ÚTDIS, OT] ATRAVÉS DO SITE: TCE -TRIBLINA],,D8 CONTAS DO F,STADO

DO CIrARÁ, LMOEII{O D0 Nol{tË/CË, l5 DE lvt/l,Rfi) DÈ 2023 - l'AtJLO VIC lOR.

FARIAS PINTIH,IRO - PREGOEIRO.

AVISO DE ANT]LAÇÃO DE I.,ICIT¡\ÇÃO
PIìEGÃO EI,ETRONICO N" 2O22,I3I().l)()I/P]!II,N

O MUNICÍI'IO DE LIMOUIRO DO NOI{IE, AI'I{AVLS DO SECI{I,]ARIO DË IN.
FRAESTRIj.II'IR,,\, E IJIìIIANISMO, 'IOIìNA PI,JI]I-ÍCO ,1\0S INI.EIìESSADOS ts,.\

QLTF,M POSSA INTì]R|]SSAR QLIE O PREGÀO EI.,ETRONICjO N' 2022.1-310-001i

PMLN, ESTÅ ANULADO, OI]JE]'O: III,GISTIIO DT PIITÇO PAK\ I¡TJTLJ]LAS

E EVENTUAIS AQTJISÍçOES DF, PEÇAS F, 1\CESSÓRIOS GIìNUÍNOS PARA OS

VEiCUt,oS DAS DIvERS,AS SbCRLIAIìIAS DO MUNICÍPIO D[ LIMOËlRO DO

NOIìTErcE, PODËRÁ OS LICI'TANTES IN'IERPOR RECI,]RSO ADMfNf STRÄI'IVO
INERENTES AOS CASOS PRNVISTOS NO CAT'I.IT E INCISOS DO ARTIGO I09 DA

LEt N'ri.66ó/9i. L SUAS ALlH{AÇÖtS. I'All.Ä lvl¿\lOIìLS INI;OIù\4AÇÖj-S PllO-
CIJRAIì NA SAL^ DF, REI]NIÒES DA COMÍSSÄO, NA, RTJ,A CI]L. ANTÒNIO JO.

AQUil\,f N" 212r, CTnNTRO - LrMOEÌRO DO NORTE - C'EARÁ. ESTIr AVISO SF.RÁ

PUBLICADO NO Sfl'['l'CE --'IIUI]UNAL DE CON'I'AS D0 IS'IADO D0 C]tiAlt¿\,

LIMOIIIIì0 DO NORTE-CE, I5 Dll lvlARÇO Dtl 2013. IìRANCISCO V/\[.DO FIìllì-
lAS DIJ I,EIVIOS - SEC]RËTÁRÍO DE INI;IIAESl JIUl'Ufu\ Ë UIIIJANISMO.

.,:':[fr:':
Io

o


